


ÚVODNÍ SLOVO PYEDSEDKYN�
O NÁS
LENSKÁ ZÁKLADNA 
ORGÁNY A SPRÁVA MAS
STRATEGIE CLLD
ZNAENÍ – PODKRKONOŠÍ regionální produkt®
Místní ak�ní plán vzd�lávání pro ORP HoZice
OPZ+ v MAS Podchlumí
NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT
SPOLUPRÁCE A SÍŤOVÁNÍ
AKCE MAS
PROJEKTY MAS
OSTATNÍ INNOSTI MAS 
HOSPODAYENÍ SPOLKU, ÚETNÍ ZÁV�RKA
PYÍLOHY

OBSAH
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.



Ne vždy je cesta
za stanovenými

cíli jednoduchá a
přímá.

"

Vážení členové MAS Podchlumí,

máme za sebou další úspěšný rok naplněný intenzívní prací celého
týmu na přípravě nových výzev pro žadatele o dotace, nárůstem
počtu zaměstnanců, rozšířením zázemí MAS o novou kancelář a

změnou osoby hlavního manažera MAS.
 

Dotační výzvy vyhlásila MAS v roce 2023 do několika operačních
programů a budou pokračovat i v roce 2024. Věříme, že díky

připravovaným záměrům žadatelů se podaří všechny vyhlášené
výzvy naplnit. 

MAS Podchlumí je koordinátorem značky Podkrkonoší
regionální produkt. V roce 2023 proběhla již šestnáctá výzva pro
předkládání žádostí o udělení značky. V současné době máme 32

držitelů značky Podkrkonoší regionální produkt a s jejich 44 produkty
se můžete setkat na různých akcích v regionu. 

ÚVODNÍ SLOVO
PŘEDSEDKYNĚ

Místní akční plán vzdělávání přinesl nové poznatky, aktivity a zkušenosti učitelům,
rodičům, žákům  a široké veřejnosti, která se o oblast vzdělávání zajímá. Projekt nastínil

také důležité poznatky o problémech, se kterými se potýkají děti i učitelé ve školách a
které se přenášejí i do života rodin. Jak jim pomoci? To by měl řešit Místní akční plán v

navazujícím projektu.
Zelená úsporám LIGHT se stala novou nečekanou náplní činnosti MASek. MASky byly

pověřeny, aby pomáhaly seniorům, občanům se ZTP a nízkopříjmovým rodinám připravit 
a podat žádosti o dotaci na dílčí zateplení jejich nemovitostí, pořízení solárního systému
pro ohřev vody. Tým MAS žadatele aktivně vede od přípravy žádosti, jejím podání až po

závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. Zároveň se MASka odborně připravuje na
podporu rozvoje komunitní energetiky na svém území.

Projekt komunitní sociální práce je dalším projektem, který byl na MASky přenesen.
Smyslem projektu je vyhledávat vyloučené skupiny osob, osoby v obtížné životní situaci,

pečující osoby nebo rodiny s dětmi, které potřebují najít cestu tam, kde jim nabídnou
pomocnou ruku. V rámci projektu s vytypovanými skupinami realizační tým pracuje tak,

aby je nasměroval na odbornou pomoc, která jim pomůže řešit jejich svízelné životní
situace. V rámci tohoto projektu jsou také organizovány komunitní venkovské tábory.



MAS Podchlumí je jednou z patnácti MASek v Královéhradeckém kraji, který třetím
rokem finančně podporuje činnost místních akčních skupin působících na jeho území.
MASky pomáhají realizovat různé aktivity na území Kraje a dokazují, že jsou pro Kraj

výborným partnerem na poli spolupráce. 
MAS Podchlumí působí na nabem území 19 let a v současné době prožívá třetí

programovací období 2021 – 2027. Díky silné energii, pracovnímu nasazení a spolehlivosti
celého týmu kanceláře MAS získala Místní akční skupina Podchlumí v průběhu své

činnosti všeobecně důvěru a respekt veřejnosti, žadatelů o dotace a též poskytovatelů
dotací. 

Objem práce MASek je obdivuhodný. Nárůst objemu práce způsobil také nárůst počtu
zaměstnanců kanceláře na dnešních 11 osob. Děkuji celému týmu MAS, který do práce

pro MAS dává svoji energii a své schopnosti. Ne vždy je cesta za stanovenými cíli
jednoduchá a přímá. Každý úspěšný projekt posunuje MASku na stupnici odbornosti a

úspěšnosti o schůdek výše. Pokud jde něco obtížně, o to více je tým přinucen zakousnout
se do daného úkolu a dojít úspěšně do cíle. To jde týmu naší MASky dobře a patří mu

velké poděkování.
Děkuji Ing. Kateřině Burianové za pečlivou a trpělivou práci hlavního manažera MAS a

do další práce projektového manažera ji přeji hodně sil a úspěchů. 
Přeji Ing. aárce Kabparové, nové hlavní manažerce, pohodu v týmu a radostnou

pracovní atmosféru.

Za celý tým kanceláře MAS děkuji Radě MAS a všem členům MAS za důvěru v naši práci,
za podporu aktivit MAS a za čerpání dotací z vyhlašovaných výzev.

Mgr. Jana Němečková
zástupkyně předsedy MAS
(Mikroregion Podchlumí)

statutární zástupce



Místní ak�ní skupina MAS Podchlumí, z. s. byla založena na sklonku roku 2005 a zaujímá území 42 obcí
v okolí města Hořice v Královéhradeckém kraji o výměře 276,03 km , ve kterých žije 22 468 obyvatel.

MAS Podchlumí, z.s. je zapsaným
spolkem, který vznikl z iniciativy
Mikroregionu Podchlumí, města Hořice,
Výzkumného a šlechtitelského ústavu
ovocnářského, s.r.o. a dalších
představitelů regionu na základě principů
metody Leader. Podporováno je tak
místní partnerství veřejné správy (obcí a
měst), zemědělských subjektů,
samostatných zemědělských i
nezemědělských podnikatelů a podniků,
neziskových organizací a aktivních
jednotlivců.

O
 N

Á
S

2

 Název regionu Podchlumí je dán polohou na svazích
výrazného terénního hřbetu – chlumu, prudce spadajícího
do rovinatého Polabí a ze severu oddělujícího území od
drsného podhůří Krkonoš.

 Hřeben chlumu dělí vodní toky Javorka a Bystřice na tři
�ásti – Mlázovický chlum, Hořický chlum a Vřešťovský
chlum.

MAS Podchlumí, z. s. je otevřenou organizací a vítá nové �leny, kteří mají zájem
spolupracovat. leny se mohou stát fyzické i právnické osoby - podnikatelé, sdružení,
neziskové organizace, zástupci místní samosprávy a další subjekty, které působí na
území vymezeném MAS Podchlumí, z.s. 

Chlum je tvořen mohutnými ložisky kvalitního
(cenomanského) pískovce, vhodného pro práce stavební i
sochařské. Pískovec se stal zdrojem obživy zdejšího
obyvatelstva a vtiskl i výraznou tvář zdejší architektuře. 

Území je díky pískovci a koncentraci zde působících
kameníků a sochařů plné drobných kamenných památek.  
Tradice zpracování kamene a sochařství v Podchlumí
přetrvává (město Hořice je nazýváno městem kamenné
krásy a každoro�ně zde probíhají sochařská sympozia) a je
vedle ovocnářství a zelinářství, jednou z priorit rozvoje
regionu.



VEŘEJNÝ SEKTOR

SOUKROMÝ SEKTOR

Termíny konání
Valné hromady:

20.6.
7.12.

O
R

G
Á

N
Y

 A
 S

P
R

Á
V

A
 M

A
S

Předsedou MAS je od voleb 29.11.2022 nadále MIKROREGION
PODCHLUMÍ, IO: 701 54 554, Holovousy �.p. 39, 508 01 Hořice, který
při výkonu funkce zastupuje Mgr. Jana N�mečková, místopředsedkyně
svazku obcí.

PŘEDSEDKYN� SPOLKU

VALNÁ HROMADA

Valná hromada je nejvybbí orgán spolku a je tvořena vbemi �leny MAS. Na rozhodovací
úrovni nezastupuje ani veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin více než 49 %
hlasovacích práv. Valná hromada ur�uje hlavní zaměření �innosti spolku, schvaluje strategii
CLLD, rozpo�et, závěrku, výro�ní zprávu, stanovy, apod. lenové VH schvalují a odvolávají
�leny Rady, Dozor�í komise a Výběrové komise. Ze svého středu vybírají Předsedu spolku.

Valná hromada má 39 členů. Od poslední výro�ní zprávy
doblo k přistoupení dvou fyzických osob do zájmové
skupiny Infrastruktura a životní prostředí:

Ing. Tomáb atayr
Bob aviha

Poměr mezi veřejným a soukromým sektorem je 21 % ku
79 %.

Mikroregion Podchlumí
Obec Červená Třemešná
Město Hořice
Obec Vřesník
Obec Tetín
Město Miletín
Obec Úhlejov
Obec Cerekvice nad Bystřicí

V
E

Ř
E

JN
Ý

 S
E

K
TO

R

Petr Kareš
Ing. Jan Kučera
Ing. Radek Němeček, Ph.D.
Petr Křapka (Pštrosí farma Hořice)

FY
ZI

C
K

É
 O

S
O

B
Y

P
O

D
N

IK
A

JÍ
C

Í



P
O

D
N

IK
A

TE
LS

K
É

S
U

B
JE

K
TY

Paper towels, wet wipes, dishtowels
Extra plastic containers or Ziplocks for dirty utensils, etc.
Trash bagsC

le
an

in
g

AGRO Chomutice a.s.
X-COMP CZ s.r.o.
ZEAS Podhorní Újezd, a.s. 
Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský s.r.o.
Zemědělské družstvo Podchlumí Dobrá Voda
Zemědělské družstvo Bašnice 
Pravé hořické trubičky, s.r.o.
Agrimensor, s.r.o.

O
R

G
Á

N
Y

 A
 S

P
R

Á
V

A
 M

A
S

Český rybářský svaz, MO Ostroměř
ZO Českého zahrádkářského svazu Chodovice
TJ Sokol Chomutice
Denní stacionář Klokan o.p.s.
Spolek Montessori Hořice
Rodinné centrum Konvička, z.s.
Domeček plný koleček, z. s.
Aeroklub Hořice
Podzvičinsko, z.s.N

E
ZI

S
K

O
V

É
 O

R
G

A
N

IZ
A

C
E

FY
ZI

C
K

É
 O

S
O

B
Y

 
N

E
P

O
D

N
IK

A
JÍ

C
Í

Dominik Lukaštík
Ing. Veronika Jašíková
Mgr. Michal Trousil, Ph.D.
Mgr. Martina Berdychová
Ing. Bc. Hana Malinová
Ivan Doležal
Ing. Aleš Kodydek
JUDr. Ing. Jaroslav Švamberk
Ing. Tomáš Štayr
Bob Šviha

Rada spolku má celkem 5 členů a je
výkonným a rozhodovacím orgánem spolku.
Je složena ze členů spolku, přičemž veřejný
sektor ani žádná ze zájmových skupin
nepředstavují více jak 49 % hlasovacích
práv. 
 
19. června podal žádost o odstoupení z
Rady spolku pan Ivan Doležal a na Valné
hromadě dne 20.6.2023 doblo ke zvolení
nového člena - Boba avihy.

RADA SPOLKU

13. července
15. září
26. září
10. října

1. listopadu
22. listopadu

Termíny jednání
Rady spolku:

13. února
9. března
5. dubna

23. května
14. června



O
R

G
Á

N
Y

 A
 S

P
R

Á
V

A
 M

A
S

Zemědělské družstvo Bašnice (Ing. Libor Divoký) - předseda Rady
Bob Šviha
Mikroregion Podchlumí (Mgr. Jana Němečková)
Město Hořice (Ing. arch. Martin Pour)
Zemědělské družstvo Dobrá Voda (Iva Jonáková)

S
LO

ŽE
N

Í 
R

A
D

Y
 S

P
O

LK
U

Dozorčí komisi tvoří 5 členů. Dozorčí komise je kontrolním
orgánem spolku. Mezi její hlavní činnost patří každoroční
schvalování hospodaření a účetní závěrky spolku, schvalování
Zprávy o plnění strategie ISg (2x za rok) a případné řešení
zaslaných stížností na adresu spolku. Je složena ze členů
spolku, přičemž veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin
nepředstavují více jak 49 % hlasovacích práv.

DOZORČÍ KOMISE

Ing. Jan Kučera
Dominik Lukaštík
Ing. Hana Malinová
Obec Cerekvice nad Bystřicí (Milan Tobolka)
Obec Tetín (Matěj Hlavatý)

S
LO

ŽE
N

Í 
D

O
ZO

R
Č

Í K
O

M
IS

E

Celkem ji tvoří 7 členů. Výběrová komise je výběrovým orgánem
spolku. Na svých jednáních v průběhu roku 2023 rozhodovali
členové komise o kvalitě přijatých projektů žadatelů do
jednotlivých operačních programů (v rámci SCLLD). Výběrová
komise je složena ze členů spolku, přičemž veřejný sektor ani
žádná ze zájmových skupin nepředstavují více jak 49 %
hlasovacích práv.

VÝBĚROVÁ KOMISE

Podzvičinsko, z.s. (Bc. Monika Benešová) - předsedkyně 
Město Miletín (Bc. Miroslav Nosek)
ZEAS Podhorní Újezd, a.s. (Ing. Petra Soukupová)
Obec Úhlejov (Lenka Šedivá, DiS.)
Pravé hořické trubičky, s.r.o. (Václav Klůz)
AGRO Chomutice, a.s. (Ing. Jitka Koubková)
JUDr. Ing. Jaroslav Švamberk

S
LO

ŽE
N

Í 
V

Ý
B

Ě
R

O
V

É
 K

O
M

IS
E

Termíny jednání
Dozorčí komise:

20. ledna 
20. června 

14. července

Termíny jednání
Výběrové komise:

23. srpna
5. září



Hlavní manažer MAS
Ing. Kateřina Burianová (do 31.10.2023)
Ing. Šárka Kašparová (od 1.11.2023)

Finanční manažerka projektů MAS, účetní a do
31.3.2024 i mzdová účetní

Ing. Helena Kráčmarová

Mzdová účetní MAS
Mgr. Kristýna Švůgerová (od 1.4.2024)

Realizace Strategie CLLD
Ing. Petra Barešová
Ing. Šárka Kašparová (od 1.9.2023)
Ing. Kateřina Burianová 
Mgr. Dana Janková
Mgr. Kristýna Švůgerová (do 31.3.2023)
Ing. Helena Kráčmarová (do 31.3.2023)

Projekt MAP 
Mgr. Zdeňka Novotná 
Mgr. Kristýna Švůgerová
Ing. Petra Barešová (od 1.12.2023)

Projekt OPZ+ v MAS Podchlumí (od 1.4.2023)
Mgr. Kateřina Bernardová
Mgr. Dana Janková 
Pavlína Morávková 

NZÚ Light
Ing. Iveta Kulhánková
Mgr. Dana Janková

KANCELÁŘ MAS

O
R

G
Á

N
Y

 A
 S

P
R

Á
V

A
 M

A
S

K
A

N
C

E
LÁ

Ř
 M

A
S

MAS Podchlumí, z.s. má sídlo v budově obecního
úřadu v Holovousích č.p. 39. Pracovnice projektu
OPZ+ a poradenství k NZÚ Light sídlí v bývalé
prodejně naproti budově obecního úřadu.
Konzultace projektových záměrů je možná po
předchozí domluvě kdykoli. 



S
TR

A
TE

G
IE

 C
LL

D
 2

0
14

+
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje "Na společné cestě

krajem ovoce a pískovce" na období 2014+ 
Strategie CLLD 2014-2020 (dále jen SCLLD 2014+) představuje ucelený dokument sloužící
k nasměrování rozvoje území MAS Podchlumí.
MAS si pro svoji Strategii komunitně vedeného místního rozvoje stanovila za strategický cíl
do roku 2023 napomáhat ke všestrannému rozvoji regionu, ke zlepšování kvality života
obyvatel a zvýšení atraktivnosti pro návštěvníky. A to tím, že MAS bude získávat a
rozdělovat finanční prostředky z veřejných zdrojů, koordinovat aktivitu místních subjektů,
podporovat mezisektorové partnerství a realizovat vlastní projekty ve prospěch regionu.

Během roku 2023 byly v rámci realizace SCLLD vyhlášeny dvě výzvy:
PRV6 – Fiche: F1 Zemědělské podniky
PRV7 – Fiche: F1 Zemědělské podniky

Hlasování o výběru projektů z PRV6 proběhlo Radou MAS 15.9.2023. Výběr projektů z
PRV7 se uskutečnil v roce 2024. 

1) Program rozvoje venkova (PRV)
V roce 2023 probíhala realizace dalších projektů podpořených v předchozích výzvách PRV.
K 31.12.2023 byl stav realizace projektů z PRV následující:

Fiche Zemědělské podniky - zrealizováno 39, v realizaci 6 projektů
Fiche Zemědělské produkty - zrealizováno 5 projektů
Fiche Nezemědělské podnikání - zrealizováno 7 projektů
Fiche Rekreační funkce lesa - zrealizovány 2 projekty
Fiche Občanská vybavenost - zrealizováno 11, v realizaci 1 projekt

2) Integrovaný regionální operační program (IROP)
V rámci Integrovaného regionálního operačního programu je stav projektů z vyhlášených 12
výzev následující:

Rozšíření dostupnosti a zvýšení kvality sociálních služeb - zrealizovány 3 projekty
Bezpečná doprava - zrealizováno 10 projektů
Cyklodoprava - zrealizován 1 projekt
Investice do vzdělávání - zrealizovány 3 projekty
Technika HZS -  zrealizován 1 projekt

3) Operační program Zaměstnanost (OPZ)
V rámci Operačního programu Zaměstnanost je stav projektu z vyhlášených 6 výzev
následující:

Sociální služby a sociální začleňování - zrealizovány 2 projekty
Prorodinná opatření - zrealizovány 4 projekty

Rok 2023 byl posledním rokem realizace SCLLD 2014+, proto v
něm již nebyly a nebudou vypisovány další výzvy.



S
TR

A
TE

G
IE

 C
LL

D
 2

0
14

+
SHRNUTÍ ERPÁNÍ DOTACÍ V RÁMCI STRATEGIE CLLD

Od vzniku MAS a prvního programového období se možnosti přerozdělování dotací do
území MAS Podchlumí významně zvýšily. Od mnoha drobných projektů z PRV ve výši 15
mil. Kč v období 2007+ jsme v období 2014+ mohli nabídnout více financí (57,6 mil. Kč) ze 3
operačních programů. Období 2021+ nabídne opět širší možnosti a do Podchlumí se tak
přerozdělí více než 88 mil. Kč.

Následující přehled znázorňuje výši dotace přerozdělenou v programovém období 2014+
do jednotlivých oblastí podpory.

Programové období 2014+ můžeme shrnout následovně:
- proplaceno bylo 97 projektů
- podpořeno tak bylo 62 žadatelů
- celková částka dotace, která do území MAS Podchlumí byla alokována je 57,6 mil. K�
- v IROP se vyhlásilo 14 výzev, v PRV 7 výzev, v OPZ 6 výzev

Strategii CLLD měly v roce 2023 na starosti:
Ing. Kateřina Burianová

Ing. Šárka Kašparová 
Ing. Petra Barešová

Ing. Helena Kráčmarová
Mgr. Kristýna Švůgerová 

Mgr. Dana Janková 



S
TR

A
TE

G
IE

 C
LL

D
 2

0
14

+
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS

Podchlumí  2021-2027

Strategie CLLD 2021-2027 (dále jen SCLLD 2021+) se začala připravovat již v roce 2021,
dne 13.8.2021 byla schválena koncepční část. Během roku 2022 a 2023 se mapovala
absorpční kapacita a na základě předběžného zájmu o projektové záměry se připravovaly
programové rámce do operačních programů, ze kterých je možné vyhlabovat výzvy v
rámci CLLD.

1) Operační program Zaměstnanost+
Akceptační dopis: 6.4.2023
Alokace: 8 091 720 Kč

Prvním programovým rámcem předloženým již v roce 2022 byl OPZ+, který byl schválen a
následně se zpracovávala žádost o dotaci na projekt OPZ+ v MAS Podchlumí, který
programový rámec naplní. Jeho realizace započala 1.4.2023. Z důvodu takto se
rozbiřujícího týmu MAS jsme si pronajali kanceláře naproti budově MAS po bývalé
prodejně potravin. Tento projekt zahrnuje aktivity komunitně vedeného místního rozvoje na
území MAS Podchlumí s podporou komunitní sociální práce, sociálně aktivizační a
participativní činnosti, podpora rodin a pečujících osob. Bližbí informace o projektu jsou v
8. části výroční zprávy.

2) Integrovaný regionální operační program (IROP)
Akceptační dopis: 12.6.2023
Alokace: 40 895 073 Kč do 30.6.2025, poté po splnění milníku zbytek alokace
Podporovaná opatření: doprava, veřejná prostranství, hasiči, vzdělávání, sociální služby,
kultura, cestovní ruch.

V první polovině tohoto roku byly otevírány tzv. nadřazené výzvy řídícího orgánu IROP, do
kterých budou žadatelé předkládat své projekty s úspěbným administrativním procesem
MAS a bude na ně <rezervována= alokace MAS. Po přípravě a schválení interních postupů
MAS pro IROP byly v roce 2023 vyhlábeny první výzvy MAS (ukončení v roce 2024):

Hasiči

Výzva MAS Podchlumí č. 1 - IROP -
Hasiči I. 
Alokace 9 975 000 Kč

Knihovny

Výzva MAS Podchlumí č. 2 - IROP -
Knihovny I.
Alokace 3 990 000 Kč

Vzdělávání - MŠ

Výzva MAS Podchlumí č. 3 - IROP -
Vzdělávání - Ma I. 
Alokace 3 990 000 Kč

Vzdělávání - ZŠ

Výzva MAS Podchlumí č. 4 - IROP -
Vzdělávání - Za I.
Alokace 9 640 073 Kč



Doprava
Výzva MAS Podchlumí č. 5 - IROP -
Doprava I. 
Alokace 1 995 000 Kč

   Veřejná prostranství

Výzva MAS Podchlumí č. 6 - IROP -
Veřejná prostranství I. 
Alokace 3 325 000 Kč

3) Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost
(OPTAK)
Akceptační dopis: 29.6.2023
Alokace: 1 550 000 Kč
Podporované aktivity: Technologie ve smyslu robotizace, automatizace, digitalizace, e-
shopu (s integrovaným skladovým hospodářstvím či daty z výroby), využití služby cloud
computing, pořízení komunikační infrastruktury, identifikační infrastruktury nebo nezbytné
výpočetní techniky.

Po přípravě a schválení interních postupů OPTAK byla v roce 2023 vyhlášena 1. výzva
MAS:

OP TAK

1. výzva MAS Podchlumí, z.s. – OP TAK –
Technologie pro MAS
Alokace: 1 550 000 Kč
(výzva bude ukončena v r. 2024)

Sociální služby

Výzva MAS Podchlumí č. 7 - IROP -
Sociální  služby I.
Alokace 3 325 000 Kč

S
TR

A
TE

G
IE

 C
LL

D
 2

0
2

1-
2

0
2

7

5) Operační program }ivotní prostředí (OP}P)
V území nebyl zájem o projekty v tomto operačním programu, a proto nebyl podán programový
rámec do OPŽP.

4) Strategický plán společná zemědělská politika (SZP)
Akceptační dopis: 11.12.2023
Alokace: 17 770 000 Kč
Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků
Fiche 5 - Základní slu~by a obnova obcí
Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině
Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER



P
O

D
K

R
K

O
N

O
Š

Í R
EG

IO
N

Á
LN

Í P
R

O
D

U
K

T®
ZNAENÍ – PODKRKONOŠÍ REGIONÁLNÍ PRODUKT®

MAS Podchlumí, z.s. je koordinátorem zna�ky
PODKRKONOaÍ regionální produkt®.  Jejími držiteli
se mohou stát výrobci řemeslných, uměleckých,
potravinářských, zemědělských a přírodních produktů
vážících se k oblasti Podchlumí a Podzvi�inska.
Certifikát je udělován na období dvou let. 
Každoro�ně místní ak�ní skupina na za�átku léta
vyhlabuje výzvu k předkládání žádostí o udělení této
zna�ky, s termínem jejich přijetí do konce srpna. V
září se schází certifika�ní komise, která rozhoduje,
kterému výrobku bude známka udělena. Zároveň je
při této příležitosti potvrzován certifikát u výrobků,
které ho používají již delbí dobu a jejich výrobci si
zažádali o prodloužení jeho platnosti.

Výzva k předkládání žádostí o udělení zna�ky pro rok 2023 měla pořadové �íslo
bestnáct. Výrobci mohli své žádosti doru�it do 25. srpna, komise zasedala 8. září v
Holovousích.  leny certifika�ní komise jsou zástupci MAS Podchlumí, z.s., MAS
Královédvorsko, z.s., Podzvi�inska, z.s., Asociace regionálních zna�ek, místních
zemědělců, ovocnářů a odborníků.
Certifikáty byly slavnostně předávány dne 7. října 2023 na Slavnostech Holovouských
maliná�ů, kde spolek zna�ku propagoval formou komisního prodeje.
Pod zna�kou PODKRKONOaÍ regionální produkt® evidujeme celkem 44 výrobků od 32
výrobců.V tomto roce jsme přijali tři nové producenty. 

Výrobky zna�ky PODKRKONOaÍ regionální produkt® spolek propaguje na svých
pracovních cestách, při jednání valné hromady, na akcích, které pořádá nebo se jich
ú�astní. V rámci spolku nabízíme „jedlé“ výrobky jako ob�erstvení pro lektory a ú�astníky
akcí. asto jsou odměnou žákům a dětem za ú�ast v soutěžích nebo při akci
NUDA?...Neznáme!!!. 
Již tradi�ně se spolek podílí na organizaci akce:  „Otevírání turistické sezony a Festival
regionálních produktů“, která se konala 6. května 2023 tentokrát netradi�ně na atěrbově
vile. MAS Podchlumí ve svém stánku prezentovala nejen svoji �innost, ale i komisním
prodejem některé dalbí držitele zna�ky PODKRKONOaÍ regionální produkt®, kteří se akce
nemohli sami zú�astnit. 
 Pro zvýbení povědomí o zna�ce i mimo své území působnosti se MAS Podchlumí, z.s.
zú�astnila Festivalu regionálních produktů Královéhradeckého kraje, který
zorganizoval Královéhradecký kraj dne 23. 6. 2023 v Jiráskových sadech (Hradec
Králové).
V předsálí zasedacího sálu Zastupitelstva KHK MAS spole�ně zaměstnanci MASek z kraje
nabízeli 4. prosince 2023 zastupitelům ochutnávku regionálních produktů a výpěstků
z Královéhradeckého kraje. Cílem netradi�ní ochutnávky bylo představit zastupitelům
KHK rozmanité chutě nabeho kraje. 



Pravé hoZické trubi�ky s.r.o. - HoZické trubi�ky z Miletína 
ZD Podchlumí Dobrá Voda -  Dobrovodské kysané zelí bílé a �ervené, aťáva z
kysaného zelí bílá a �ervená
Josef Rýdl, s.r.o. - Chutný preclík, Pe�ivo z PekaZství U Rýdlů
Ing. Jan Ku�era - V�elí med z Konecchlumí, Jablka z Konecchlumí, Ovocné mobty
z Konecchlumí
Bc. Daniela Tu�ková – OstroměZský �esnek 
Pod Zvi�inou s.r.o. - Pramenitá voda ze studně Mariánské v Lázních pod Zvi�inou 
Zemědělské družstvo Babnice - Babnická jablka, Babnický modrý mák
Naďa Chmatilová - Mýdlo s kozím mlékem
Martin Mádle - proutěný ateliér - Podkrkonobské kobíkáZství 
OLA s.r.o. - HoZické trubi�ky Ol�a
Bc. Eva Rodrová - HoZické pralinky a �okoláda 
Petr Kareb - Subené ovoce z Podchlumí, 100% pZírodní mobty, Ovoce z
Podchlumí
HoZická lesní, s.r.o. - Med květový a medovicový 
Bc. Lenka Lacinová - FARMA POD ZVIINOU - Podzvi�inský �erstvý kozí sýr v
syrovátce
Erben, s.r.o.- Miletínské modlitbi�ky
JANKA - Jana Kubibtová - Kubibtovy oplatky, Kubibtovy hoZické trubi�ky
Ing. Jana arytrová - Džemy, povidla, sirupy
Vladislava PZibylová - Ekologické hovězí maso z Podzvi�inska
Pivovar Miletín, s.r.o. - Miletínské pivo
Keramika Jirsová, Foltová - Zahradní keramika
Váno�ní ozdoby DUV – družstvo - Skleněné váno�ní ozdoby
avamberk Invest, s.r.o. - Yemeslné výrobky z pekárny avamberk
EPOS CZ spol. s r.o. - Královédvorské pivo TAMBOR
Helena Soprová, V�elí farma Pod Zvi�inou - Medové výrobky ze V�elí farmy Pod
Zvi�inou
VaÚO s.r.o. - Jable�ný mobt z Holovous, Ovocné stromky z Holovous, Zdravé
ovoce z Holovous, Holovouský maliná�, Med z Holovous
Olga Divoká, Rodinná farma Divokých - OstroměZský med od v�elaZky
Monika Krej�ová, Levandulová pohoda - aité výrobky z levandule
Ozdoba s.r.o. - Skleněné ru�ně vyráběné ozdoby
BZetislav John - DZevěné palisády, kůly a kolíky
JungBerg s.r.o. - Pivo z hoZického pivovaru JungBerg
Dana aormová - Bylinkový ostrov
atěpán Stejskal - Eko hovězí maso

PRODUCENTI A VÝROBKY S CERTIFIKÁTEM
 PODKRKONOŠÍ regionální produkt®
P

O
D

K
R

K
O

N
O

Š
Í R

EG
IO

N
Á

LN
Í P

R
O

D
U

K
T®



MAS Podchlumí, z.s. v listopadu 2023 ukon�ila ro�ní realizaci projektu MAP III a zároveň
plynule navázala dalším projektem MAP IV (realizace 1. 12. 2023 - 31. 12. 2025).

Projekt MAP III pracoval ve složení manažer projektu, manažer odborného týmu, analytik,
finan�ní manažer, koordinátor MAP. To vše v celkovém úvazku 1,55. Personálně zůstal
realiza�ní tým v původním složení, pouze osoba zastávající v MAP II pozici Koordinátora
Implementace byla v tomto projektu pozastavena.

Projekt MAP III byl zaměřen především na podporu spolupráce škol, spole�né plánování a
sdílení aktivit a vyhodnocování působení dopadů realizace projektů MAP z OP VVV v území.

Hlavní cíl projektu byl naplňován realizací těchto činností
1)      Rozvoj a aktualizace MAP 
2)      Evaluace procesu místního ak�ního plánování 

Dílčí cíle MAP
Systémové zlepšení řízení mateřských a základních škol prostřednictvím za�leňování
dlouhodobého místního plánování jako nástroje ke kvalitnímu řízení škol
Sdílené porozumění cíli: orientace na kvalitní inkluzivní (spole�né) vzdělávání 
Zavádění řešení pro snižování nerovností ve vzdělávání uvnitř škol a v území –
dostupnost kvalitního vzdělávání pro každé dítě/každého žáka v inkluzivní škole 
Zlepšení spolupráce s rodi�i, zřizovateli a veřejností, zlepšení spolupráce v území a
využívání místních finan�ních zdrojů pro rozvoj vzdělávání dětí a žáků. 

K naplňováním těchto cílů aktivně přispívala �innost povinných pracovních skupin:
Pracovní skupina pro financování
Pracovní skupina pro rozvoj �tenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka
Pracovní skupina pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého
žáka
Pracovní skupina pro rovné příležitosti

leny těchto skupin byli především pedagogové napří� jednotlivými stupni mateřského i
základního školství, odborníci na danou oblast, zřizovatelé. V území pracovali také místní
lídři, což jsou pedagogové - experti, kteří přesahem své práce přispívají k rozvoji a podpoře
gramotností v území.
Cílem �innosti těchto skupin bylo ak�ní plánování, tedy příprava takových implementa�ních
aktivit, které budou naplňovat priority, cíle a potřeby území. To se zcela podařilo. Byl
kompletně aktualizován Dokument MAP do 2025. Ten se skládá z Ak�ních plánů 2023, 2024
2025. Důležitou sou�ástí je Analytická a Strategická �ást. Uskute�něna byla šetření, SWOT 3
analýzy atd. 

M
ÍS

TN
Í A

K
Č

N
Í P

LÁ
N

 V
Z

D
ĚL

Á
V

Á
N

Í
Projekt Místní akční plán vzdělávání pro ORP Hořice III a IV



V území probíhala osobní i korespondenční setkávání s pedagogickými pracovníky,
vedoucími bkol a bkolských zaZízení, s rodiči, žáky, nepedagogy i členy pracovních skupin a
Yídícího výboru. Během nich bylo mimo jiné hodnoceno působení a pZínos projektů MAP
realizovaných v území od roku 2016 z OPVVV a zároveň probíhalo intenzivní akční
plánování.

Navzdory utlumení implementačních aktivit, které byly zcela z projektu MAP III vyloučeny, se
podaZilo zachovat kontinuitu vztahů a vzájemné spolupráce mezi bkolami a projektem MAP.
Docházelo více k osobním schůzkám, zapojení externistů do spolupráce s projektem atd.
Díky realizaci dvou dvoudenních výjezdů s Zediteli základních a mateZských bkol doblo k
výraznému sběru pZínosných informací a dat, které byly dále zpracovávány pZi aktualizaci
Dokumentu MAP 2025.

1. prosince 2023 byla zahájena realizace projektu MAP IV, který čerpá z pZipravených
dokumentů a implementačních aktivit pZedeblého projektu. 

M
ÍS

TN
Í A

K
Č

N
Í P

LÁ
N

 V
Z

D
ĚL

Á
V

Á
N

Í

Tým tohoto projektu ke konci roku 2023 tvořily
Mgr. Zdeňka Novotná - manažerka projektu, koordinátorka odborného týmu a

pracovnice pro komunikaci
Mgr. Kristýna avůgerová - koordinátorka MAP, analytička a mzdová účetní  

Ing. Petra Barebová - administrativní pracovnice
Ing. Helena Kráčmarová - finanční manažerka



MAS Podchlumí, z.s. v dubnu 2023 zahájila tříletý projekt na podporu komunitní práce na
obcích.  
Personálně byl projekt OPZ+ v MAS Podchlumí zajištěn celkovým úvazkem 2,5 v rozložení
(manažer projektu, koordinátor komunitních táborů, komunitní pracovníci).
Cílem projektu je podpora a řešení problémů osob ohrožených izolací, sociálním vyloučením
a neformálně pečujících osob, kteří se v domácím prostředí starají o své blízké. Dílčím cílem
je také realizace komunitních táborů na území MAS Podchlumí, z.s. 

Klíčové aktivity projektu
KA 1 Komunitní (sociální) práce 
KA 2 Podpora pro pečující osoby 
KA 3 Komunitní venkovské tábory 
 
Cílové skupiny v projektu (CS)

Senioři
Osoby se zdravotním postižením
Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené
Veřejnost
Neformálně pečující osoby
Osoby pečující o malé děti (Rodiny s dětmi)

KA 1 Komunitní (sociální) práce 
Zapojení všech cílových skupin v projektu
V rámci této aktivity byly vybrány dvě lokality s nejvyšší mírou sociálního vyloučení na území
MAS Podchlumí, z.s. 
V počáteční fázi při vstupu na území jsme mapovali místo, kontext a potřeby lidí z komunity.
Vyhledávali jsme společná témata a pomocí komunitních aktivit zapojovali členy komunity do
jejich řešení. 
V rámci těchto aktivit docházelo k předávání znalostí a dovedností 
směrem od komunitního pracovníka ke členům komunity s cílem 
aktivizovat a motivovat členy komunity.O

P
Z

+ 
V

 M
A

S
 P

O
D

C
H

LU
M

Í
Projekt OPZ+ v MAS Podchlumí

Realizované komunitní akce a aktivity:
1. Graffiti workshop
2. Fotbalové tréninky pro děti, mládež a dospělé
3. Tvoření pro maminky s dětmi
4. Hudební kroužek
5. Taneční kroužek
6. Setkávání seniorů



O
P

Z
+ 

V
 M

A
S

 P
O

D
C

H
LU

M
Í

KA 2 Podpora pro pečující osoby 
CS neformálně pečující, CS osoby se zdravotním postižením, CS Veřejnost
V této klíčové aktivitě jsme poskytovali podporu a pomoc pečujícím osobám, které se v
domácím prostředí starají o osoby závislé na péči jiné osoby (senioři ve vysokém věku, o
které se starají příbuzní doma v přirozeném prostředí, děti a dospělí se zdravotním
postižením).
V první fázi projektu jsme vyhledávali a mapovali potřeby cílové skupiny, síťovali a
navazovali kontakty s místními sociálními a zdravotními službami. Zapojili jsme se do
komunitního plánování sociálních služeb pro ORP Hořice. Seznamovali jsme starosty s
problematikou neformálně pečujících v rámci osobních schůzek.
Ve druhé fázi projektu budou realizovány aktivity, které povedou k naplňování zjištění
potřeb této cílové skupiny.

KA 3 Komunitní venkovské tábory 
CS Osoby pečující o malé děti/rodiny s dětmi, CS Veřejnost
Během letních prázdnin v roce 2023 bylo uspořádáno 9 táborových turnusů v 7 obcích na
území MAS Podchlumí:
Dobrá Voda u Hořic, Hořice (dva turnusy), Konecchlumí, Ostroměř, Milovice, Volanice (dva
turnusy), Vysoké Veselí.
Podpořeno bylo 206 rodin s dětmi do 15 let, táborů se zúčastnilo 213 dětí a bylo zapojeno
40 táborových vedoucích, kteří připravili program komunitních příměstských táborů. 

Tým tohoto projektu v roce 2023 tvořily:
Mgr. Kateřina Bernardová - koordinátorka 
Pavlína Morávková - komunitní pracovnice

 Mgr. Dana Janková - komunitní pracovnice



Dotace NZÚ Light je od 9. 1. 2023 určena vlastníkům či spoluvlastníkům rodinných domů,
kteří pobírají starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně či příspěvek na bydlení. 
MAS Podchlumí, z.s. poskytuje bezplatnou pomoc od přípravy podání ~ádosti 
(vč. zpracování odborného posudku) a~ po samotné ukončení a vyúčtování dotace.  
K 31.12.2023 bylo na jednotlivá opatření poskytnuto v našem území MAS Podchlumí od
SF}P celkem 20 139 192 Kč.  

N
O

V
Á

 Z
EL

EN
Á

 Ú
S

P
O

R
Á

M
 L

IG
H

T

Hlavní kontaktní osobou pro ~adatele v NZÚ Light byla
 Ing. Iveta Kulhánková

Nová zelená úsporám Light

Na co je možné žádat: 
Zateplení fasády vhodnými tepelněizolačními materiály
Zateplení střechy 
Zateplení stropu 
Zateplení podlahy
Výměna oken
Výměna vchodových dveří
Solární systémy pro ohřev vody - od 2.5.2023 

Finanční prostředky od Státního fondu ~ivotního prostředí byly pou~ity následovně:



Zástupci projektu MAP pro ORP Hořice III a IV se pravidelně účastní tzv. platforem
MAP, což jsou setkání se sdílením zkušeností a získáváním informací. Předmětem
těchto setkání je řešení aktuálních záležitostí v projektu napříč všemi MASkami:  

2.2.2023 (Vrchovina) - 40. zasedání 
12.4.2023 (Hradec Králové) - 41. zasedání 
31.5.2023 (Úpice) - 42. zasedání 
20.7.2023 (Hostinné) - 43. zasedání 
16.10.2023 (Společná Cidlina) - 44. zasedání
2. a 3.11.2023 (Neratov) - 45. zasedání

S
P

O
LU

P
R

Á
C

E 
A

 S
ÍŤ

O
V

Á
N

Í

SPOLUPRÁCE A SÍŤOVÁNÍ

 MAS Podchlumí, z. s. je �lenem Krajského sdru~ení Národní sítě MAS R
Královéhradeckého kraje, které řeší problematiku MAS na území KHK. Krajské sdru~ení
pravidelně pořádá setkání všech krajských místních ak�ních skupin. Setkání jsou
především místem pro předávání informací od Národní sítě MAS, řídících orgánů a dalších
aktérů regionálního rozvoje, výměnu zkušeností a předání dobré praxe. Zástupci MAS
Podchlumí se těchto setkání Valné hromady KS MAS pravidelně v roce 2023 ú�astnili, a to
v těchto termínech: 

9.2.2023 (Rychnov n. Kně~nou) - 107. zasedání 
2.3.2023 (Nová Paka) - 108. zasedání 
12.5.2023 (KÚ KHK) - 109. zasedání 
22.6.2023 (Dvůr Králové n. Labem) - 110. zasedání 
29.8.2023 (}ďár n. Metují) - 111. zasedání 
13.10.2023 (Sobotka) - 112. zasedání 
2.11.2023 (Neratov) - 113. zasedání 
15.12.2023 (Bakov) - 114. zasedání

Zástupci projektu OPZ+ v MAS Podchlumí pravidelně účastní tzv. platforem OPZ+, což
jsou setkání se sdílením zkušeností a získáváním informací:  

22.9.2023 (Velké Poříčí) - 1. zasedání 
5.10.2023 (Ostrava) - Komunitní práce ve venkovských oblastech vč. workshopu

Dále se pracovníci MAS účastnili online seminářů a debat nejen v krajském měřítku, ale
i celostátním, ať už mezi MAS nebo i s řídícími orgány, na různá témata. Zaměstnanci
MAS se stále vzdělávají, v roce 2023 zejména pracovníci projektu OPZ+ v MAS
Podchlumí v metodách komunitní práce. 

MAS dlouhodobě spolupracuje s VOŠ v Hořicích (obor Obnova a rozvoj venkova).
Během roku 2023 probíhala na MAS odborná praxe studentky tohoto oboru a byla jí
vedena oponentura absolventské práce na téma Vzdělávací akce pro seniory pořádané
MAS Podchlumí. Na základě této praxe proběhly následující akce: Cestopisná
přednáška na téma českých památek UNSECO (MěK Hořice - Stanislava Najmanová a
Hana Škvrnová), lekce fyzioterapie od fyzioterapeutky (Bc. Evy Šperkové), Vánoční
tvoření v ZŠ Chodovice (pod vedením Mgr. Lenky Doležalové), Návštěva školního
statku v Hořicích a zahradnictví U Fikara Hořice

SPOLUPRÁCE S VOŠ HOŘICE



A
K

C
E 

M
A

S

MAS se prezentuje na akcích jak místních, tak regionálních, i celostátních. 

jaro 2023 - výtvarná a literární soutěž na témata Byli tu husité!, Zvířata (nejen) okolo
nás, Chaloupka z dávných věků
23.2.2023 - Setkání se starosty ve spolupráci se spolkem Podzvičinsko, z.s.
6.5.2023 - Otevírání turistické sezóny a Festival regionálních produktů na atěrbově vile
29.5.2023 - Spolupráce při Vesnici roku v obci Tetín
30.5. 2023 - recitační soutěž malotřídních bkol
23.6.2023 - Festival regionálních produktů Královéhradeckého kraje 
31.8.2023 - setkání s poslankyní Lucií Potůčkovou
4.9.2023 - již 7. ročník akce Nuda? ... neznáme!!!
15.9.2023 - Pibkvorkový turnaj ve spolupráci se ZA Hořice

AKCE MAS

Studenti této VOŠ přijali 14.2.2023 a také 22.3.2023 naše pozvání na návštěvu v MAS,
kde jsme prezentovali práci MAS, Mikroregionu Podchlumí a také Podzvičinska. Studenti
se tak seznámili s místně vedeným místním rozvojem, projekty v území a také si
vyzkoušeli prakticky vedený workshop.

7.10.2023 - Slavnosti holovouského malináče v Holovousích – předávání
certifikátů pro držitele nových produktů se značkou PODKRKONOŠÍ regionální
produkt® a jejich prezentace. Zajištění doprovodného programu pro účastníky
akce (dětská dílna). Probíhala také propagace realizace SCLLD a podpořených
projektů dobíhajícího programového období 2014+
4.12.2023 - ochutnávka regionálních produktů a výpěstků z Královéhradeckého
kraje zastupitelům KÚ KHK



A
K

C
E 

M
A

S
, P

R
O

JE
K

TY
 M

A
S

Z Podchlumí za kulturou v Královéhradeckém krajiZ Podchlumí za kulturou v Královéhradeckém kraji
íslo žádosti: 23KPG20-0003íslo žádosti: 23KPG20-0003

1.1. - 31.10.20231.1. - 31.10.2023
Dotace 70 000 K� (100 % dotace)Dotace 70 000 K� (100 % dotace)

Cíl: Podpora financování dopravy do kulturních a vzdělávacích organizací
zřizovaných KHK pro základní a střední bkoly na území MAS.

Nej�astěji bkoly využívaly nabídky Klicperova divadla, divadla Drak �i
Filharmonie. Zájem byl také o hvězdárny v Hradci Králové i Ji�íně, dále o
Muzeum Východních ech a Ji�ín, Archeopark Vbestary a Studijní a vědeckou
knihovnu v Hradci Králové. 

PROJEKTY MAS v rámci dotace
Královéhradeckého kraje

Podpora udržitelného komunitního života vPodpora udržitelného komunitního života v
PodchlumíPodchlumí
íslo žádosti: KK/M23-20íslo žádosti: KK/M23-20

1.4. - 31.12.20231.4. - 31.12.2023
Dotace 87 300 K� (90% dotace)Dotace 87 300 K� (90% dotace)

Cíl: Projekt byl zacílen na podporu obyvatel na území 42 obcí MAS
Podchlumí k udržení kvality života, vzájemné soudržnosti a solidarity v
době sou�asné vysoké inflace a energetické krize. 

Shrnutí realizovaných aktivit:
Pe�eme chléb v pravěké peci ve spolupráci se Za Miletín
Výjezd za dobrou praxí v energetice
SWAP ve spolupráci s RC Konvi�ka, z.s. Hořice
Dny na propagaci �tenářství - série akcí spolupořádaných s Městskou knihovnou
Hořice. (burza vyřazených knih, dvě tvořivé dílni�ky a loutkové představení An�a a
Pepík,  scénické �tení z knihy Třebně v rumu)
Vzdělávací semináře k finan�ní gramotnosti 
Preventivní pořad pro dospělou veřejnost a seniory „AKTUÁLNÍ TRENDY
INTERNETOVÝCH PODVODŮ V RÁMCI KYBERKRIMINALITY“
Preventivní program pro žáky 6. až 9. tříd Za Cerekvice n. Bystřicí “FINANNÍ
GRAMOTNOST“



Cíl: Dotace byla poskytnuta pro činnosti MAS spojené s realizací SCLLD a MAP, na chod
kanceláře, členské poplatky KS MAS, NS MAS apod., na administraci a rozvoj značení
lokálních produktů PODKRKONOaÍ regionální produkt, na údr~bu vybavení spolku, na
podporu energetické soběstačnosti a rozvoji regionu a osobní výdaje.

P
R

O
JE

K
TY

 M
A

S
Podpora �innosti MAS Podchlumí, z.s. v roce 2023Podpora �innosti MAS Podchlumí, z.s. v roce 2023  
íslo žádosti: 22RGI01-0184íslo žádosti: 22RGI01-0184

1.1. - 31.12.20231.1. - 31.12.2023
Dotace 300 000 K� (100 % dotace)Dotace 300 000 K� (100 % dotace)

Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS PodchlumíZlepšení řídících a administrativních schopností MAS Podchlumí
íslo žádosti: CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001743íslo žádosti: CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001743

Integrovaný regionální opera�ní programIntegrovaný regionální opera�ní program
1.1. 2015 - 31.12. 20231.1. 2015 - 31.12. 2023
Dotace na celé období 10 820 500 K� (95 % dotace)Dotace na celé období 10 820 500 K� (95 % dotace)

Cíl: Z projektu byly hrazeny činnosti přípravy, administrace a realizace strategie CLLD a
dále činnosti spojené s animační činností spolku a metodickou podporou bkol na  území
MAS při čerpání tzv. aABLON - projektů zjednodubeného vykazování z OPVVV. 
V průběhu roku 2023 byly podány dvě průbě~né ~ádosti o proplacení (závěrečná ~ádost o
platbu a~ v lednu 2024, kdy byla také v pořádku proplacena a projekt byl tím ukončen). 
Největbí polo~kou }OP číslo 7 byly opět mzdové náklady na přípravu a administraci výzev,
na přípravu nového programového období nebo na animační činnosti. 

Významnou polo~kou byl také osobní automobil Dacia Jogger. Dále mimo jiné i náklady na
nájemné kanceláře, cestovné, propagační materiály, telekomunikační poplatky, pořízení
drobného vybavení a kancelářských potřeb, na provedení auditu spolku i kontrolu dotace
LEADER MAS Podchlumí.  Monitorovací indikátory projektu se podařilo naplnit na 100 %
(49 uskutečněných bkolení, seminářů, workshopů, konferencí a 18 úspěbně zrealizovaných
výzev). Návazným projektem z Operačního programu technická pomoc (dále jen OPTP)
plynule pokračuje ve financování aktivit týkajících se provozních zále~itostí při realizaci
strategie CLLD 21+. 
V rámci tohoto projektu byla v roce 2023 vyhlábena výzva na tzv. Malý LEADER, její~
cílem byla propagace SCLLD v území MAS Podchlumí prostřednictvím společenských,
kulturních, sportovních, vzdělávacích a volnočasových akcí pro birokou veřejnost tak, aby
byl splněn cíl SCLLD, kterým je rozvoj občanské společnosti a zlepbení kvality ~ivota
obyvatel v území.

1.4.2023 - 31.10.2023
Alokace: 110 000 Kč (a~ 5 000 Kč na ~ádost)
podpořeno 23 akcí konaných ve 14 obcích regionu Podchlumí



P
R

O
JE

K
TY

 M
A

S

Půj�ování vybavení 
MAS Podchlumí, z.s. vlastní majetek pro propaga�ní �innosti – pódium se zastřebením
8x6 m, parket 8x6 m, 15 ks dřevěných jarmare�ních stánků, který byl pořízen z dotace
projektu Spolupráce v roce 2009. 
Toto vybavení je obcím MAS půj�ováno za úplatu, která je použita na případné opravy,
revize a nákup náhradních dílů. Nákladem této aktivity je platba nájemného, neboť celá
sestava je uložena v areálu zámku v Holovousích. Množství výpůj�ek za rok 2023 bylo
dvanáct. Dřevěné jarmare�ní stánky jsou pro držitele zna�ky PODKRKONOaÍ – regionální
produkt® poskytovány zdarma. 

Dota�ní management, žádosti o dotace obcím 
MAS Podchlumí, z.s. ve spolupráci s Mikroregionem
Podchlumí nabízí obcím pomoc se zpracováním jednodubbích
žádostí o dotace (POV KHK, POV MMR apod.) a zpracovává
pro ně strategické plány. V roce 2023 zpracovala MAS plán
obci Podhorní Újezd a Vojice a městu Vysoké Veselí.

Energetika 
MAS Podchlumí se v roce 2023 zapojila do projektu Národní sítě Místních ak�ních skupin -
Vstupní vzdělávání EnKoMAS. Díky absolvování získala MAS technický přehled o způsobu
řebení energetických úspor a komunitní energetice, může nadále poskytovat základní
poradenství a případně koordinovat energetické projekty lidem v území.
Certifikát o absolvování umožní MAS Podchlumí v budoucnu získat dalbí dota�ní podporu,
pokud by byl v území o tuto �innost zájem.

OSTATNÍ INNOSTI MAS

Kampaň Regiony sobě 
Do této kampaně na podporu regionu a lokálních producentů se spolek
zapojil ihned po jejím vyhlábení Národní sítí MAS R v roce 2020.  
Spole�ně s podporou Královéhradeckého kraje byla tato kampaň masivně
podpořena, byly vytibtěny a distribuovány plakáty do celého území MAS
Podchlumí. Za nabi MAS je do kampaně zapojeno přes 20 producentů.  



H
O

S
P

O
D

A
Ř

EN
Í S

P
O

LK
U

HOSPODAŘENÍ SPOLKU, ÚETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2023, ZPRÁVA
AUDITORA

Hospodaření a vedení účetnictví MAS Podchlumí, z.s. bylo v roce 2023 náročnějbí, a to
díky ukončování dlouhodobého projektu LEADER MAS Podchlumí, začátku realizace
nového projektu „OPZ+ v MAS Podchlumí“ a díky zajibťování aktivit souvisejících s
podáváním žádostí o dotaci žadatelů do programu Nová Zelená Úsporám Light (NZÚL).

Díl�í informace z Rozvahy a Podrozvahy 
Účet 022: V průběhu roku 2023 spolek pořídil osobní automobil Dacia Jogger a vyřadil
nefunkční černobílou tiskárnu Konica Minolta. Konečný stav účtu 022 k 31.12.2023 je
1.287.632,14 K� a tvoří ho mimo osobního automobilu také pódium a parket. 

Účet 121: Na účtu nedokončené výroby MAS evidovala rozpracované žádosti k dotaci
NZÚL, které na přelomu roku nebyly jebtě dokončeny (výbe: 116.800 K�).

Účty 221 a 211: Běžný účet vykazoval ke konci roku zůstatek ve výbi 1.772.527,22 K�,
pokladna 14.254,00 K�. 

Účty 311 a 314: Na pohledávkách spolek evidoval k rozvahovému dni částku 11.475,55 K�,
která je již nyní uhrazena. Dle nájemní smlouvy na uskladnění vybavení spolek uhradil
kauční zálohu ve výbi 1.000 K�. 

Účty 388 a 385: Na těchto účtech vedl spolek dohady dotací a k nim schválené platby.
(388: 1.142.642,87 K�, 385: 1.764.128,01 K�)

Účet 955: Na účtu dlouhodobé zálohy spolek evidoval přijaté nevyúčtované zálohy na
dotace z OPZ+ a MAP pro ORP Hořice. Celkem je na tomto účtu evidována částka ve výbi:
2.427.516 K�.

Účet 321: Na přelomu roku nebyly uhrazeny 3 doblé faktury z roku 2023 v souhrnné výbi
8.518,47 K�, (doručeny až v lednu 2024). 

Účet 324: Na účtu přijaté zálohy spolek účtoval o zálohách na dotaci z KHK a
neproúčtovanou zálohu na projekt MAP pro ORP Hořice (celkem částka: 896.528,02 K�)
Mzdy za měsíc prosinec 2023 spolek uhradil jebtě v prosinci, na účtech 331, 336 a 342 je
nulový zůstatek.

Účet 384: Účet Výnosy příbtích období vykázal ke konci roku zůstatek ve výbi: 16.409,17
K�. Spolek zde časově rozlibuje výnosy ze značení PODKRKONOaÍ regionální produkt
(66. tis. Kč)  a dále přečerpané/nedočerpané paubální náklady z projektů MAP a OPZ+
(-49.590,83 Kč).

Celková aktiva i pasiva dosáhla k 31. 12. 2023 částky 5.208.345,03 K�.

Účty 971, 972: Na podrozvahových účtech MAS evidovala drobný majetek, jehož celková
výbe dosahuje částky 1.109.674,39 K� u drobného hmotného (účet 971) a 136.218,50 K� u
drobného nehmotného majetku (účet 972). Od roku 2023 doblo k navýbení hranice
drobného hmotného majetku z původních 40 tisíc na 80 tisíc Kč. Z dražbího vybavení byly v
tomto roce pořízeny například: 4 nové notebooky a dalbí IT technika, vybavení nových
prostor (projekty OPZ+ a NZÚL), nůžkový party stan, apod.



H
O

S
P

O
D

A
Ř

EN
Í S

P
O

LK
U

Finance má v MAS na starosti
Ing. Helena Krá�marová

Dílčí informace z Výkazu zisků a ztráty

V roce 2023 spolek vykonával i hospodářskou �innost tím, že zpracovával strategické
dokumenty obcí a evalua�ní šetření pro jiný subjekt. Hospodářský výsledek ve výši
6.520,56 Kč vychází z celkových nákladů (28.479,44 Kč) a výnosů (35.000 Kč). 

Celkové náklady hlavní �innosti za rok 2023 �inily 7.171.871,79 Kč (největší objem tvořily
osobní náklady – 5.573.723,30 Kč a spotřebované nákupy a služby – 1.562.506,09 Kč).
Celkové výnosy hlavní �innosti dosáhly �ástky 7.515.180,75 Kč, tvořené převážně přijatými
dotacemi a �lenskými příspěvky. 

Výsledek hospodaření hlavní �innosti vyšel kladný ve výši 343.308,96 Kč. 

Do základu daně z příjmu právnických osob byl dán sou�et díl�ích základů dle jednotlivých
středisek a jeho výše byla vypo�tena na �ástku 46.213 Kč. Vzhledem k uplatnění snížení
základů daně nebyla nakonec hrazena žádná daň z příjmu. 

Ostatní
V lednu byla provedena inventarizace veškerého majetku, pohledávek a závazků, která
prokázala soulad skute�nosti s ú�etnictvím. Hospodaření bude zkontrolováno Dozor�í
komisí MAS Podchlumí.
Audit spolku provedla firma  ESOP účetní a daňová kancelář s.r.o., (oprávnění KaR
1991), pod vedením odpovědné auditorky Ing. Daniely Burianové LL.M. 
Výkazy ú�etní závěrky jsou samostatnou přílohou této výro�ní zprávy. 

    

Ing. Kateřina Burianová       Ing. Helena Krá�marová      Mgr. Zdeňka Novotná      Mgr. Kateřina Bernardová

Výro�ní zprávu schválila Valná hromada na svém zasedání dne 12.6.2024.

Mgr. Jana Něme�ková

Výro�ní zprávu sestavily ke dni 17.5.2024: 





NEVÝD�LENÉ ORGANIZACE

PYedm�t innosti:

(v K, s pYesností na dv� desetinná místa)

Spolek

Za období: 12/2023

Datum sestavení: 17.5.2024

Datum výkazu: 31.12.2023

ROZVAHA

MAS Podchlumí, z. s.; IO 27015947; Holovousy 39, Holovousy, 508 01

v plném rozsahu

Název polo�ky Stav k 31.12.2023Stav k 1.1.2023

AKTIVA
A. Dlouhodobý majetek celkem 366 559,000,00
   II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1 297 632,14918 613,34

       4. Hmotné movité v�ci a jejich soubory 1 297 632,14918 613,34

   IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -931 073,14-918 613,34

       7. Oprávky k sam.hmot.movitým v�cem a souborom hmot.mov.v�cí -931 073,14-918 613,34

B. Krátkodobý majetek celkem 4 841 786,033 273 346,71
   I. Zásoby celkem 122 243,000,00

       1. Materiál na sklad� 5 443,000,00

       3. Nedokonená výroba 116 800,000,00

   II. Pohledávky celkem 1 155 118,421 632 781,88

       1. Odb�ratelé 11 475,5512 100,00

       4. Poskytnuté provozní zálohy 1 000,001 000,00

       18. Dohadné úty aktivní 1 142 642,871 619 681,88

   III. Krátkodobý finanní majetek celkem 1 786 781,221 617 724,14

       1. Pen��ní prostYedky v pokladn� 14 254,0015 196,00

       3. Pen��ní prostYedky na útech 1 772 527,221 602 528,14

   IV. Jiná aktiva celkem 1 777 643,3922 840,69

       1. Náklady pYíatích období 13 515,3822 840,69

       2. PYíjmy pYíatích období 1 764 128,010,00

AKTIVA CELKEM 5 208 345,033 273 346,71

21/



Název polo�ky Stav k 31.12.2023Stav k 1.1.2023

PASIVA
A. Vlastní zdroje celkem 1 856 942,371 158 881,80
   I. Jm�ní celkem 348 231,050,00

       1. Vlastní jm�ní 348 231,050,00

   II. Výsledek hospodaYení celkem 1 508 711,321 158 881,80

       1. Úet výsledku hospodaYení 349 829,52

       2. Výsledek hospodaYení ve schvalovacím Yízení 0,00-29 160,20

       3. Nerozd�lený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 1 158 881,801 188 042,00

B. Cizí zdroje celkem 3 351 402,662 114 464,91
   II. Dlouhodobé závazky celkem 2 427 516,001 441 995,07

       4. PYijaté dlouhodobé zálohy 2 427 516,001 441 995,07

   III. Krátkodobé závazky celkem 907 477,49603 219,84

       1. Dodavatelé 8 518,474 099,84

       3. PYijaté zálohy 896 528,02300 000,00

       5. Zam�stnanci 0,00193 066,00

       7. Závazky k institucím sociálního zabezpeení a veYejného zdravotního pojiat�ní 0,0090 461,00

       9. Ostatní pYímé dan� 0,0015 593,00

       22. Dohadné úty pasivní 2 431,000,00

   IV. Jiná pasiva celkem 16 409,1769 250,00

       2. Výnosy pYíatích období 16 409,1769 250,00

PASIVA CELKEM 5 208 345,033 273 346,71

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího úetní jednotkyOdesláno dne:

Zpracováno v souladu s vyhláakou .504/2002 Sb. ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso.

22/



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

MAS Podchlumí, z. s.; IO 27015947; Holovousy 39, Holovousy, 508 01

v plném rozsahu

Datum sestavení: 17.5.2024

Právní forma: Spolek

Datum výkazu: 31.12.2023

(v K, s pYesností na dv� desetinná místa)

Za období: 12/2023

PYedm�t innosti:

NEVÝD�LENÉ ORGANIZACE

Hlavní innost
1

HospodáYská innost
2Název polo�kyOznaení

A. NÁKLADY

1 562 506,09 345,74   I. SpotYebované nákupy a nakupované slu�by

667 329,18       1. SpotYeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek

4 174,50       3. Opravy a udr�ování

86 135,00       4. Náklady na cestovné

69 852,43       5. Náklady na reprezentaci

735 014,98 345,74       6. Ostatní slu�by

-116 800,00   II. Zm�ny stavu zásob vlastní innosti a aktivace

-116 800,00       7. Zm�na stavu zásob vlastní innosti

5 573 723,30 28 133,70   III. Osobní náklady

4 393 989,00 22 450,00       10. Mzdové náklady

1 165 074,30 5 683,70       11. Zákonné sociální pojiat�ní

12 810,00       12. Ostatní sociální pojiat�ní

1 850,00       13. Zákonné sociální náklady

1 737,50   IV. Dan� a poplatky

1 737,50       15. Dan� a poplatky

18 553,17   V. Ostatní náklady

18 553,17       22. Jiné ostatní náklady

91 640,00   VI. Odpisy,prodaný majetek,tvorba a pou�ití rezerv a oprav.polo�ek

91 640,00       23. Odpisy dlouhodobého majetku

40 000,00   VII. Poskytnuté pYísp�vky

40 000,00       28. Poskytnuté lenské pYísp�vky a pYísp�vky zútované mezi organizaními slo�kami

511,73   VIII. DaI z pYíjmo

511,73       29. Dan z pYíjmo

7 171 871,79 28 479,44NÁKLADY CELKEM

1 / 2



Hlavní innost
1

HospodáYská innost
2Název polo�kyOznaení

B. VÝNOSY

7 065 449,41   I. Provozní dotace

7 065 449,41       1. Provozní dotace

197 760,00   II. PYijaté pYísp�vky

197 760,00       4. PYijaté lenské pYísp�vky

147 250,00 35 000,00   III. Tr�by za vlastní výkony a za zbo�í

104 721,34   IV. Ostatní výnosy

2 693,34       7. Výnosové úroky

87 058,00       9. Zútování fondo

14 970,00       10. Jiné ostatní výnosy

7 515 180,75 35 000,00VÝNOSY CELKEM

343 820,69 6 520,56C. VÝSLEDEK HOSPODAYENÍ PYED ZDAN�NÍM

343 308,96 6 520,56D. VÝSLEDEK HOSPODAYENÍ PO ZDAN�NÍ

Razítko:Odesláno dne:
.............................................................
    Podpis vedoucího úetní jednotky

Zpracováno v souladu s vyhláakou .504/2002 Sb. ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso.

2 / 2



Strana 1 (celkem 14) 

MAS Podchlumí, z.s., I: 270 15 947 
 

Příloha k účetní závěrce k 31.12.2023 
 

 

Příloha je zpracována v souladu se zákonem 563/1991 Sb., o ú�etnictví a 
v souladu s vyhlábkou �. 504/2002 Sb., v aktuálně platném znění, kterým se stanoví 
obsah ú�etní závěrky pro neziskové organizace. Údaje přílohy vycházejí z ú�etních 
písemností ú�etní jednotky (ú�etní doklady, ú�etní knihy a ostatní ú�etní písemnosti) 
a z dalbích podkladů, které má ú�etní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou 
vykázány v K� (bez zaokrouhlení), pokud není uvedeno jinak. 

 
 

Obsah 

 Obecné informace o účetní jednotce ........................................................................................................... 2 

 Informace o členech, rozhodovacích orgánech, zakladatelích, zřizovatelích a vkladech do vlastního 
jmění  ................................................................................................................................................................... 2 

 Účetní období .............................................................................................................................................. 3 

 Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování ...................................................... 3 

 Mimořádné položky nákladů a výnosů ....................................................................................................... 5 

 Účast ve společnostech jako společník s neomezeným ručením ................................................................. 6 

 Přehled jednotlivých položek dlouhodobého majetku ................................................................................ 6 

 Odměny za auditorské a jiné ověřovací služby ........................................................................................... 6 

 Podíl v jiných společnostech ....................................................................................................................... 6 

 Dluhy za sociální, zdravotní pojištění a daňové nedoplatky ....................................................................... 6 

 Vlastnictví akcií a podílů ............................................................................................................................ 6 

 Přehled všech dlouhodobých závazků a úvěrů ............................................................................................ 7 

 Přehled finančních závazků neuvedených v rozvaze .................................................................................. 7 

 Výsledek hospodaření v členění jednotlivých druhů činnosti ..................................................................... 7 

 Průměrný evidenční počet zaměstnanců ..................................................................................................... 7 

 Výše odměn a funkčních požitků členům statutárních orgánů .................................................................... 8 

 Účast členů statutárních orgánů v osobách ve smluvním vztahu ................................................................ 8 

 Zálohy a úvěry za členy statutárních orgánů ............................................................................................... 8 

 Zjištění základu daně a přehled daňových úlev a jejich užití ...................................................................... 8 

 Významné položky rozvahy a výkazu zisku a ztráty .................................................................................. 9 

 Přehled o přijatých a poskytnutých darech ............................................................................................... 11 

 Přehled o veřejných sbírkách .................................................................................................................... 11 

 Způsob vypořádání výsledku hospodaření ................................................................................................ 11 

 Válečný odstavec ...................................................................................................................................... 11 

 COVIDový odstavec ................................................................................................................................. 11 

 Výhled činnosti a střednědobý výhled: ..................................................................................................... 11 

 

Příloha – �lenská základna spolku   



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 

Strana 2 (celkem 14) 

 Obecné informace o účetní jednotce   
             (§ 30, odst. 1, písm. a) 
 

Název MAS Podchlumí, z.s. 

Sídlo Holovousy 39, 508 01 Hořice 

I 270 15 947 

Právní forma Zapsaný spolek 

Spisová zna�ka L 5842 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Hlavní �innosti Ú�elem spolku je vbestranná podpora trvalého rozvoje daného 
území, při maximálním vyu~ití potenciálu místních lidských a 
přírodních zdrojů, zejména aktivitami a jednotlivými projekty ve 
prospěch obcí, bkol, neziskových organizací, drobných 
podnikatelů, malých a středních podniků a dalbích subjektů 
působících na území MAS Podchlumí, z.s. Dalbími �innostmi 
organizace je propagace a administrace zna�ky Podkrkonobí – 
regionální produkt®, pronájmy vybavení, pořádání seminářů, 
apod.  

Vedlejbí �innosti Poradenství, poskytování slu~eb 

Statutární orgán Valná hromada 

Předseda 
svazku 

Mikroregion Podchlumí (I: 701 54 554), zastoupen 
místopředsedkyní svazku obcí Mgr. Janou Něme�kovou 

 

  Informace o členech, rozhodovacích orgánech, zakladatelích, 
zřizovatelích a vkladech do vlastního jmění 
(§ 30, odst. 1, písm. b) 

 
K termínu 20. �ervna 2023 doblo k malé obměně �lenů Valné hromady MAS 

Podchlumí, z.s., která má nově 39 �lenů - z toho 31 ze soukromého sektoru (Zemědělci 
a ostatní podnikatelé – 12, Neziskové organizace – 9, Fyzické osoby – 10) a 8 
z veřejného sektoru (obce, města). Na prosincové Valné hromadě doblo k úpravě 
�lenů ve Výběrové komisi.  
 
Přehledná tabulka členské základny s platností od 7. 12. 2023 včetně přiřazení funkcí 
k členům orgánů, je přílohou tohoto dokumentu.  
 

Nejvybbím rozhodovacím orgánem je valná hromada, která je tvořena zástupci 
vbech 39 �lenů. Ti ze svého středu volí předsedu MAS Podchlumí, z.s. Na volebním 
zasedání Valné hromady byl na pozici předsedy spolku zvolen �len: Mikroregion 
Podchlumí, zastoupený místopředsedkyní svazku obcí Mgr. Janou Něme�kovou. 
 

MAS Podchlumí, z.s. má zvolenu Radu MAS, která je pěti�lenná.  
lenové Rady  jsou: Zemědělské dru~stvo Babnice (zastoupené Ing. Liborem 

Divokým), Zemědělské dru~stvo Podchlumí Dobrá Voda (zastoupené Ivou 



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 

Strana 3 (celkem 14) 

Jonákovou), Ivan Dole~al – do 20. �ervna 2023, Bob aviha – od 20. �ervna 2023, 
Mikroregion Podchlumí (zastoupený Mgr. Janou Něme�kovou) a Město Hořice 
(zastoupené Ing.arch. Martinem Pourem). Funkci Předsedy Rady MAS, který je 
zároveň místopředsedou spolku, vykonával pan Ivan Dole~al (do 20. �ervna 2023) a 
Zemědělské dru~stvo Babnice (od 20. �ervna 2023).  
 

Dále má spolek Dozor�í a Výběrovou komisi.  
Dozor�í komise je tvořena 5 �leny: Ing. Bc. Hana Malinová,  Ing. Jan Ku�era, 

Dominik Lukabtík, Obec Cerekvice nad Bystřicí (zastoupená Milanem Tobolkou) a 
Obec Tetín (zastoupená Matějem Hlavatým). Předsedou dozor�í komise je Obec 
Tetín.  

V sedmi�lenné Výběrové komisi vykonávali funkci pro období 29.11.2022 – 
28.11.2023 tito �lenové: ZEAS Podhorní Újezd (zastoupený Ing. Petrou Soukupovou), 
Pravé Hořické trubi�ky, s.r.o. (zastoupené Václavem Klůzem),  Podzvi�insko, z.s. 
(zastoupené Bc. Monikou Benebovou),  Agro Chomutice (zastoupené Ing. Jitkou 
Koubkovou), Mgr. PhD. Michal Trousil, Město Miletín (zastoupené Bc. Miroslavem 
Noskem) a Obec Úhlejov (zastoupená DiS.Lenkou aedivou).  

Pro období 7.12.2023 – 6.12.2024 jsou zvoleni tito �lenové (tu�ně zvýrazněna 
změna oproti předchozímu období):  

ZEAS Podhorní Újezd (zastoupený Ing. Petrou Soukupovou), Pravé Hořické 
trubi�ky, s.r.o. (zastoupené Václavem Klůzem),  Podzvi�insko, z.s. (zastoupené Bc. 
Monikou Benebovou),  Agro Chomutice (zastoupené Ing. Jitkou Koubkovou),  
JUDr. Ing. Jaroslav avamberk, Město Miletín (zastoupené Bc. Miroslavem Noskem) 
a Obec Úhlejov (zastoupená DiS.Lenkou aedivou). 

Předsedou Výběrové komise je v~dy Podzvi�insko, z.s.  
  
 
 

Ú�etní neeviduje ~ádné vklady do vlastního jmění. 
 

 Účetní období     
(§ 30, odst. 1, písm. c) 

 
Ú�etní období je kalendářní rok od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023. 

 

 Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby 
oceňování 
(§ 30, odst. 1, písm. d, e) 

 
Způsob zpracování ú�etní závěrky, archivace 

Předkládaná ú�etní závěrka byla zpracována na základě zákona �. 563/1991 
Sb., o ú�etnictví a na základě vyhlábky Ministerstva financí R, kterými se stanoví 
postupy ú�tování a obsah ú�etní závěrky pro neziskové organizace. Ú�etnictví je 
vedeno pracovnicí spolku, s vyu~itím softwaru:  KEO4, jeho~ tvůrcem je firma ALIS, 
s.r.o, eská Lípa.   

Ú�etní doklady jsou archivovány v sídle.  
Mezi rozvahovým dnem a okam~ikem sestavení ú�etní závěrky doblo 

k následujícím skute�nostem, které mají vliv na Rozvahu:  



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 

Strana 4 (celkem 14) 

Schválení }OP číslo 7 na projekt „LEADER MAS Podchlumí“ 
Schválení IV a V ~ádosti na činnosti spojené s programem NZUL 
Schválení }OP 4 projektu MAP III 
Schválení vyúčtování k dotaci z Královéhradeckého kraje na projekt „Podpora 
komunitního ~ivota v Podchlumí“  

 
Dlouhodobý majetek 

Od roku 2022 eviduje ú�etní jednotka v dlouhodobém hmotném majetku hmotný 
majetek s dobou pou~itelnosti vybbí ne~ 1 rok a s pořizovací cenou vybbí ne~ 80.000 
K�, ú�tuje o něm na ú�tech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v Rozvaze. Hmotný 
majetek v pořizovací ceně ni~bí ne~ 80.000 K� ú�tuje organizace do nákladů. Hmotný 
majetek v pořizovací ceně vybbí ne~ 1.000 K�, ale ni~bí ne~ 80.000 K� s dobou 
pou~itelnosti delbí ne~ 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci a ú�tuje o něm 
na podrozvahových ú�tech.  Majetek pořízen před rokem 2016, který byl původně 
veden na ú�tu 028, bude v operativní evidenci veden bez ohledu na spodní hranici 
limitu. V případě majetku pořízeného z dotace nebo po oprávněném zvá~ení ú�etní a 
hlavního mana~era, je mo~né vést operativní evidenci i u majetku s pořizovací cenou 
pod 1000 K�.  

Ú�etní jednotka eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek 
s dobou pou~itelnosti vybbí ne~ 1 rok a s pořizovací cenou vybbí ne~ 60.000 K�.  
Nehmotný majetek v pořizovací ceně ni~bí ne~ 60 tis. K� ú�tuje organizace do nákladů. 
Nehmotný majetek v pořizovací ceně vybbí ne~ 1.000 K�, ale ni~bí ne~ 60.000 K� s  
dobou pou~itelnosti delbí ne~ 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci a ú�tuje o 
něm na podrozvahových ú�tech. V případě majetku pořízeného z dotace a po 
oprávněném zvá~ení ú�etní a hlavního mana~era, je mo~né vést operativní evidenci i 
u majetku s pořizovací cenou pod 1.000 K�.  
 

Ú�etní jednotka nevlastní ~ádné stavby. 
 

V roce 2023 byl pořízen osobní automobil zna�ky DACIA JOGGER , který 
ú�etní jednotka vede na ú�tu „Samostatné hmotné movité věci< a odepisuje jej dle 
odpisového plánu. 

Z ú�tu 022 spolek v průběhu roku 2023 odú�toval tiskárnu KONICA Minolta, 
která byla z důvodu neopravitelného vadného tisku zlikvidována.   
  

Opravné polo~ky k dlouhodobému majetku ú�etní jednotka nevytváří a úroky 
nejsou sou�ástí ocenění majetku. 
 
 
Materiál na skladě, zásoby 

Bě~ně ú�etní jednotka nenakupuje materiál bě~né spotřeby na sklad. V těchto 
případech ú�tuje o nákupu materiálu přímo na vrub nákladových ú�tů. 

V roce 2023 byly na sklad mimořádně zaú�továny publikace Wellbeing pro bkoly 
(v rámci projektu MAP pro ORP Hořice IV) a nerozdané letáky pro pe�ující osoby (v 
rámci projektu OPZ+ v MAS Podchlumí).  

O materiálu na skladě ú�etní jednotka ú�tuje způsobem B, a je oceňován 
v pořizovacích cenách.  

Ú�etní jednotka nemá zásoby vytvořené vlastní �inností. 
 
 



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 

Strana 5 (celkem 14) 

Nedokon�ená výroba 
Od konce roku 2022 a hlavně v průběhu roku 2023 MAS Podchlumí, z.s. aktivně 

realizuje �innosti spojené s programem Nová Zelená Úsporám Light (NZUL), 
financované ze Státního fondu ~ivotního prostředí. Podání ~ádosti o dotaci ~adatelů je 
dvoufázové, kdy v první �ásti MAS pomáhá ~adatelům se zaregistrováním a podáním 
~ádosti o dotaci, a ve druhé �ásti jim pomáhá s ukon�ením realizace a dolo~ením 
podkladů pro fond. Finan�ní odměna na úhradu nákladů spojených s touto �inností je 
pro spolek uznatelná a~ po celkovém ukon�ení, vyú�tování a schválení realizace 
~ádostí ~adatelů fondem.  

Na ú�tu nedokon�ené výroby bude spolek evidovat ~ádosti, které byly 
k rozvahovému dni pouze zaregistrované, ale nikoli dokon�ené. ástka za 
rozpracovanou ~ádost byla stanovena na základě hodinové sazby a po�tu hodin, které 
je nutné pro zaregistrování ~ádosti u�init.  
 
Finan�ní majetek 

Ve sledovaném ú�etním období firma nevlastnila cenné papíry ani majetkové 
ú�asti ve formě podílů. 
 
Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace bě~ně 
netvoří opravné polo~ky. O případné tvorbě opravné polo~ky rozhodne příslubný orgán 
ú�etní jednotky. 

Nedobytné pohledávky po splatnosti delbí ne~ 36 měsíců jsou se souhlasem 
předsedy jednorázově odepsány z ú�etnictví. Ve sledovaném období nebyla 
odepsána ~ádná faktura. 
 
Transakce v cizí měně 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v �eských korunách 
v pevném kurzu (tzn. v kurzu vyhlábeném NB k prvnímu dni sledovaného ú�etního 
období).  
 
asové rozlibení 

Ú�etní jednotka �asově nerozlibuje náklady a výnosy v případech, které se 
ka~doro�ně opakují a jsou svou �ástkou nevýznamné, tj. do výbe 5.000 K�. asově se 
nerozlibuje ani pojibtění majetku (mimo povinného ru�ení a havarijního pojibtění 
k osobnímu automobilu – tento výdaj se �asově rozlibuje), pokud nedojde k významné 
změně ceny. Dále se nemusí rozlibovat například náklady na doménu, hostingové 
slu~by, certifikáty zaměstnanců, apod. 
 

Dohad dotace k jednotlivým projektům se stanovuje z uznatelných nákladů. Do 
doby schválení ~ádostí o platbu se eviduje na dohadných ú�tech aktivních. V případě 
schválení }OP se přeú�tuje na ú�et příjmy příbtích období 385.  

 

  Mimořádné položky nákladů a výnosů 
(§ 30, odst. 1, písm. f)  

 
Ú�etní jednotka ve sledovaném ú�etním období evidovala polo~ky nákladů a 

výnosů, které by byly dle jejího uvá~ení mimořádné svým původem a rozsahem, a to 
polo~ky vztahující se k aktivitě NZUL. 



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 

Strana 6 (celkem 14) 

 Účast ve společnostech jako společník s neomezeným 
ručením  
(§ 30, odst. 1, písm. g) 

 
Ú�etní jednotka nevlastnila k poslednímu dni ú�etního období ~ádný podíl v jiných 

spole�nostech. 
 

 Přehled jednotlivých položek dlouhodobého majetku 
(§ 30, odst. 1, písm. h)  

 
Během tohoto období byl pořízen osobní automobil zna�ky DACIA Jogger. Na 

konci ú�etního období doblo k vyřazení nefunk�ní tiskárny Konica Minolta.   
 

Polo~ky majetku Stav na po�átku 
období v K� 

Přírůstky 
v K� 

Úbytky v K� Stav na konci 
období v K� 

Drobný hmotný maj. 0,00 0 0,00 0,00 
Budovy a stavby 0 0 0 0 
Hmotné movité věci 918.613,34 458.199,00 79.180,20 1.297.632,14 

 

  Odměny za auditorské a jiné ověřovací služby    
(§ 30, odst. 1, písm. i) 

  
Statutární zástupce ú�etní jednotky uzavřel v roce 2017 Smlouvu o provedení 

auditu s firmou ESOP ú�etní a daňová kancelář s.r.o., a to na dobu neur�itou, v roce 
2023 doblo k její drobné úpravě. První audit dle smlouvy byl proveden za rok 2016. 
V listopadu 2023 byl proveden stejnou firmou předaudit za rok 2023, jeho dokon�ení 
bylo uskute�něno v březnu 2024. 

 

 Podíl v jiných společnostech  
(§ 30, odst. 1, písm. j) 

 
Ú�etní jednotka nevlastnila k poslednímu dni ú�etního období ~ádný podíl v jiných 

spole�nostech. 

 Dluhy za sociální, zdravotní pojištění a daňové nedoplatky  
(§ 30, odst. 1, písm. k) 

 

Ú�etní jednotka k datu závěrky neevidovala ~ádné závazky vů�i orgánům 
sociálního zabezpe�ení, zdravotním pojibťovnám a státu za po splatnosti neodvedené 
daně a poplatky.  

Mzdy a odvody z mezd za období 12/2023 byly uhrazeny v prosinci 2023. 

 Vlastnictví akcií a podílů 
   (§ 30, odst. 1, písm. l) 
 

Ú�etní jednotka nevlastnila ve sledovaném období ~ádné akcie a podíly. 



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 

Strana 7 (celkem 14) 

 Přehled všech dlouhodobých závazků a úvěrů 
   (§ 30, odst. 1, písm. m) 

 
Ú�etní jednotka nevykazuje dluhy, které vznikly ve sledovaném ú�etním období, a 

jejich zbytková doba splatnosti k rozvahovému dni přesahuje 5 let.  
 

 Přehled finančních závazků neuvedených v rozvaze  
(§ 30, odst. 1, písm. n) 

 
Ú�etní jednotka nevykazuje závazky neuvedené v rozvaze. 
 

 Výsledek hospodaření v členění jednotlivých druhů činnosti  
(§ 30, odst. 1, písm. o) 

 
Ú�etní jednotka ve sledovaném ú�etní období vykázala příjmy a výdaje jak v 

hlavní �innosti uvedené ve stanovách jako hlavní poslání, tak ve vedlejbí �innosti. 
 

  Hlavní  
innost (K�) 

Hospodářská 
innost (K�) 

Výnosy 7.515.180,75 35.000,00 

Náklady 7.171.871,79 28.479,44 

Výsledek hospodaření před 
zdaněním 

343.820,69 6.520,56 

Daň z příjmů 511.73 0,00 
Výsledek hospodaření po zdanění 343.308,96 6.520,56 

 Průměrný evidenční počet zaměstnanců   
(§ 30, odst. 1, písm. p) 

 
Ú�etní jednotka ve sledovaném ú�etním období zaměstnávala pracovníky 

v pracovním poměru v následující struktuře (přímé i paubální náklady): 
Kategorie (Projekty) Průměrný 

eviden�ní po�et 
Osobní náklady 

v K� 
Zákonné sociální 

pojibtění 
v K� 

LEADER MAS 
Podchlumí 

2,96 1.377.157,15 450.868,13 

LEADER MAS 
Podchlumí z OPTP 

0,27 
 

73.182,57 24.270,58 

MAP pro ORP Hořice III 1,5 
 

674.393,40 220.358,36 

MAP pro ORP Hořice IV 1,8 78.796,29 26.633,04 

NZUL 0,89 390.665,00 118.773,51 
OPZ+ 2,75 919.034,96 308.410,37 
Ostatní  ? 68.193,63 21.444,01 

 



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 

Strana 8 (celkem 14) 

Ú�etní jednotka ve sledovaném ú�etním období zaměstnávala pracovníky na 
základě dohod o povedení práce v následující struktuře: 

 
Kategorie Průměrný eviden�ní 

po�et 
Osobní 

náklady v K� 
Ostatní sociální 

náklady v K� 
LEADER MAS 
Podchlumí 

Věcné hodnocení 
projektů 

6.400,00 0 

MAP pro ORP Hořice III PS, experti, lektoři 
krou~ků,.. 

140.890,00 0 

OPZ + Pe�ující osoby, 
garant, … 

440.826,00 0 

NZUL Projektový mana~er 75.800,00 0 
Ostatní  Různé pozice 

napří� �inností 
MAS 

171.100,00 0 

 
Nejvíce dohod bylo uzavřeno v projektu Místní ak�ní plán vzdělávání pro ORP 

Hořice III za odbornou �innost v projektu. Jednalo se o Experty a leny pracovních 
skupin. Dále byly DPP uzavírány pro projekt OPZ+ v MAS Podchlumí za pe�ující 
osoby na komunitních táborech.  

 Výše odměn a funkčních požitků členům statutárních orgánů   
(§ 30, odst. 1, písm. q) 

 
Ú�etní jednotka ve sledovaném ú�etním období nevyplácela �lenům statutárních 

orgánů ~ádné odměny ani funk�ní po~itky za výkon funkce ve statutárním orgánu. Za 
věcné hodnocení projektů byli na základě uzavřené Dohody o provedení práce 
odměněni pouze �lenové Výběrové komise. Za administrativní a organiza�ní �innosti 
je zástupci předsedy spolku vyplácena odměna také na základě uzavřené DPP.  

  Účast členů statutárních orgánů v osobách ve smluvním 
vztahu   

(§ 30, odst. 1, písm. r) 
 

Ú�etní jednotka nevykazuje významný smluvní vztah k osobám, ve kterých má 
ú�ast �len statutárního orgánu. 

  Zálohy a úvěry za členy statutárních orgánů   
     (§ 30, odst. 1, písm. s) 

 
Ú�etní jednotka nevykazuje ~ádné pohledávky za �leny statutárních orgánů ve 

formě závdavků, úvěrů �i záloh s výjimkou bě~ných provozních záloh, které jsou řádně 
zú�továny. 

 

 Zjištění základu daně a přehled daňových úlev a jejich užití 
(§ 30, odst. 1, písm. t) 

  
Ú�etní jednotka v průběhu sledovaného období ú�tovala v analytické evidenci 

odděleně náklady a výnosy hlavní a hospodářské �innosti (analytika  



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 

Strana 9 (celkem 14) 

0000-0299: hospodářská �innost; ostatní: hlavní �innost). Hospodářskou �innost 
spolek vykonával zpracování strategických dokumentů obcí a evalua�ní zprávy jiného 
subjektu. 

 
Pro správné stanovení základu daně jsou navíc náklady a výnosy jednotlivých 

�inností evidovány za pou~ití ORG-aniza�ních znaků.   
 
Ú�etní jednotka díky uplatnění mo~nosti odpo�tu od základu daně z příjmů dle 

§ 20, odst. 7 vykázala v uplynulých letech daňové úlevy, které pou~ila pro ztrátové 
hlavní �innosti. V roce 2023 byla vyu~ita daňová úleva z roku 2022 ve výbi 5.187,57 
K�.  

 

 Významné položky rozvahy a výkazu zisku a ztráty 
(§ 30, odst. 1, písm. u) 

 
Ú�etní jednotka vykazuje v rozvaze významné polo~ky, které vy~adují dalbí 

informace, aby byla zajibtěna srozumitelnost ú�etní závěrky.  
 
 

 
Polo~ka aktiv/pasiv Přírůstek/úbytek Komentář 
   
388 – dohadné ú�ty 
aktivní  

1.142.642.59 K� Na tomto ú�tu evidujeme dohad dotací 
LEADER, OPTP, OPZ+, dotace KHK, MAP IV 
a to dle výbe uhrazených nákladů nebo 
podaných ~ádostí o platbu. Po schválení 
}ádostí o platbu je dohad rozpubtěn do ú�tu 
385 a dotace uhrazena přes ú�et 221, 324 
nebo 955.  

384 – výnosy 
příbtích období  

16.409,17 K� Na tomto ú�tu vedeme: 
- �asové rozlibení výnosů za udělení a u~ití 
zna�ky PODKRKONOaÍ regionální produkt 

(66.000 K�) 
- nevy�erpané paubální výdaje projektu OPZ+ 

(-49.590,83 K�) 
 

385 – příjmy příbtích 
období  

1.764.128,01 K� Na tomto ú�tu vedeme podané ~ádosti o 
platbu, které byly schváleny a~ v roce 2024 
(projektu NZUL, LEADER, MAP III, Dotace 

KHK na Podporu komunitního ~ivota.  
 

Ú�etní jednotka vykazuje ve výkazu zisku a ztráty významné polo~ky, které 
vy~adují dalbí informace, aby byla zajibtěna srozumitelnost ú�etní závěrky:  

 
 
 
 
 

 



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 

Strana 10 (celkem 14) 

Polo~ka nákladů/výnosů Výbe Komentář 
Náklady a výnosy 

organiza�ního znaku 21 
– Nová zelená úsporám 

LIGHT (NZUL)  

Zisk ve výbi 
290.545,54 

Výnosy z této aktivity byly stanoveny dle 
podaných ~ádostí o platbu na SF}P, dále 

byly rozpracované ~ádosti oceněny a 
převedeny na ú�et MD „Nedokon�ená 

výroba< , DAL 561 – „Změna stavu zásob 
vlastní �innosti<  (ve výbi 100 ~ádostí x 

1.168 K�).  
 

 
Ú�etní jednotka vykazuje ve výkazu zisku a ztráty přijaté dotace nebo jejich 

dohady (tu�ně je ozna�ena investi�ní dotace, která na ú�tu 691 není): 
 

Poskytovatel Výbe dotace v K� Ú�el dotace Zdroj dotace / ORG 

Krajský úřad KHK 300 000,00 K� provoz Královéhradecký kraj / 3184 

MMR  2 052 843,85 K� 
Projekt „LEADER MAS 

Podchlumí< 
IROP, spec.cíl 4.2.- 

neinvesti�ní �ást / 109 

MMR  435 289,05 K� 
Projekt „LEADER MAS 

Podchlumí“ 
IROP, spec.cíl 4.2. – 

investi�ní �ást 

MMR  79 833,86 K� 
Projekt LEADER MAS 

Podchlumí 2021+  - přímé 
MMR – OPTP / 110 

MMR  18 112,73 K� 
Projekt LEADER MAS 

Podchlumí 2021+  - přímé 
MMR – OPTP ú 111 

SF}P  910 000,00 K� 
Jednotková dotace na 

podané ~ádosti SF}P, M}P / 21 

MaMT  965 300,50 K� 
MAP pro ORP Hořice III - 
přímé 

OP VVV / 205 

MaMT 444 515,42 K� 
MAP pro ORP Hořice III - 
paubál OP VVV  / 206 

MaMT 52 650,07 K� 
MAP pro ORP Hořice IV – 
přímé – odborný tým 

OP VVV / 207 

MaMT 50 241,90 K� 
MAP pro ORP Hořice IV – 
přímé – admin.tým 

OP VVV / 208 

MaMT 7 385,39 K� 
MAP pro ORP Hořice IV - 
paubál OP VVV / 209 

MPSV 869 818,18 K� 
OPZ+ v MAS Podchlumí – 
přímé KSP 
 

OPZ – MPSV / 61 

MPSV 442 843,09 K� 
OPZ+ v MAS Podchlumí – 
paubál KSP 
 

OPZ – MPSV / 62 

MPSV 552 185,35 K� 
OPZ+ v MAS Podchlumí – 
přímé tábory 
 

OPZ – MPSV / 63 

MPSV 162 419,07 K� 
OPZ+ v MAS Podchlumí – 
paubál tábory 

OPZ – MPSV / 64 

Královéhradecký kraj 
 

70 000,00 K� Doprava do KHK zařízení  Královéhradecký kraj / 2303 

Královéhradecký kraj 87 300,00 K� 
Podpora komunitního 
~ivota 
 

Královéhradecký kraj / 2320 



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 

Strana 11 (celkem 14) 

  Přehled o přijatých a poskytnutých darech      
(§ 30, odst. 1, písm. v) 

 
Ve sledovaném období ú�etní jednotka neposkytla ani neobdr~ela ~ádný dar.  

 

 Přehled o veřejných sbírkách      
(§ 30, odst. 1, písm. w) 

 
Ú�etní jednotka v průběhu sledovaného období neorganizovala ~ádné veřejné 

finan�ní sbírky.  
 

 Způsob vypořádání výsledku hospodaření     
(§ 30, odst. 1, písm. x) 
 

Ú�etní jednotka převedla výsledek hospodaření za rok 2022 (ztráta : 29.160,20 
K�) ve prospěch ú�tu 932 - Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta. Ú�etní závěrku za 
rok 2022 schválila Valná hromada MAS na své schůzi 20. �ervna 2023. 

 

  Válečný odstavec 
 

Vedení spole�nosti posoudilo známá sank�ní opatření vů�i Ruské federaci a 
rizika konfliktu na Ukrajině a dalbích dot�ených zemí tak, ~e předpoklad nepřetr~itého 
trvání spole�nosti není ohro~en. 

 

 COVIDový odstavec 
 

Vedení spolku zvá~ilo potenciální dopady COVID-19 na své aktivity a dospělo k 
závěru, ~e nemají významný vliv na předpoklad nepřetr~itého trvání podniku. Ú�etní 
závěrka k 31. 12. 2023 byla zpracována za předpokladu, ~e spolek bude i nadále 
schopen pokra�ovat ve své �innosti. 
 

 Výhled činnosti a střednědobý výhled: 

 
Realizace SCLLD na programové období 2014 - 2020 byla ukon�ena v prosinci 

2023, pouze se dokon�uje výzva PRV v rámci tzv. přechodného období. Realizace 
SCLLD na programové období 2021-2027 byla zahájena v �ervnu 2023 (měsíc, kdy 
byl schválen první programový rámec – IROP). Tento rok byl proto klí�ový pro 
bezchybný přechod mezi obdobími tak, aby nebylo ohro~eno dalbí fungování MAS.  

Koncep�ní �ást SCLLD na období 2021 - 2027 byla schválena v srpnu 
2021. Během roku 2022 a 2023 se mapovala absorp�ní kapacita území a na základě 
předbě~ného zájmu o projektové záměry se připravovaly programové rámce do 
opera�ních programů, kde je mo~né vyhlabovat výzvy v rámci CLLD (IROP, SP SZP, 
OP}P, OPTAK). Připravovány byly na základě dosud známých podmínek, bohu~el ne 
vbechna pravidla pro ak�ní plány byla finálně schválena díky zpo~dění ve schvalování 
opera�ních programů vládou a Evropskou komisí.  



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 

Strana 12 (celkem 14) 

 
Stav schvalování programových rámců je k 31.12.2023 následující: 

- OPZ+ - akcepta�ní dopis: 6.4.2023, alokace (dotace): 8 091 720 K�.  
Prvním programovým rámcem předlo~eným ji~ v roce 2022 byl OPZ+, který byl 
schválen a následně se zpracovávala ~ádost o dotaci na projekt OPZ+ v MAS 
Podchlumí, který programový rámec naplní. Jeho realizace zapo�ala 1.4.2023. 
Personálně se na jeho realizaci podílí 3 zaměstnanci s celkovým úvazkem 2,5. 

- IROP - akcepta�ní dopis: 12.6.2023, alokace (dotace): 40 895 073 K�.  
V první polovině 2023 byly postupně otevírány tzv. nadřazené výzvy řídícího 
orgánu IROP, do kterých budou ~adatelé předkládat své projekty, které úspěbně 
projdou administrativním procesem MAS a bude na ně <rezervována= alokace 
MAS. V roce 2023 bylo vyhlábeno ji~ 7 výzev. Alokace 40 895 073 �iní 70 % 
dotace, na kterou má nabe MAS celkově nárok. Do �ervna 2025 je třeba, aby byl 
objem podaných ~ádostí o platbu min. 24,4 % z této alokace, abychom mohli 
obdr~et zbývajících 30 %. Proto klademe důraz na vhodnou animaci. 

- OPTAK - akcepta�ní dopis: 29.6.2023, alokace (dotace): 1 550 000 K�.  
V roce 2023 byla vyhlábena 1 výzva. Pokud budou vy�erpány tyto finance, je 
předpoklad, ~e bychom mohli dostat od řídícího orgánu dalbí. 

- SP SZP - akcepta�ní dopis: 11.12.2023, alokace (dotace): 17 770 000 K�. 

- OP}P – v území nebyl zájem o projekty v tomto opera�ním programu, a proto 
nebyl podán programový rámec do OP}P. 

 
Do konce roku 2023 se na realizaci strategie �erpala dotace ze stávajícího 

projektu LEADER MAS Podchlumí. V tomto projektu jsou způsobilé pouze náklady 
na  přípravu strategie nového období, samotná realizace strategie 2021+ ji~ musí být 
financována z  opera�ního programu Technická pomoc (OPTP). S prvním schváleným 
programovým rámcem proto od 1.6.2023 zapo�ala realizace projektu LEADER MAS 
Podchlumí 2021+_I., který bude ukon�en 30.9.2024. Financování bude tedy probíhat 
formou dvouletých projektů s rozdělením nákladů na přímé a paubální. Finance na 
pokrytí nákladů na provoz MAS jsou tedy zajibtěny, a to i na úvazky vbech pracovníků 
SCLLD. 

 
Projekt Místní ak�ní plán vzdělávání pro ORP Hořice III byl ukon�en v 

listopadu 2023 a od prosince 2023 navázal dalbí dvouletý projekt Místní ak�ní plán 
vzdělávání pro ORP Hořice IV. Ten obsahuje i implementa�ní aktivity, a proto se tým 
rozrostl o dalbí úvazky. 

 
Od ledna 2023 se rozběhl program NZÚ Light, ve kterém MAS zajibťuje 

bezplatné poradenství vbem oprávněným ~adatelům. Ve fázi ukon�ení realizace 
projektu ~adatele v�etně závěre�ného vyú�tování mů~e MAS  po~ádat o zpětné 
proplacení nákladů. K 8.12.2023 bylo zrealizováno v nabí MAS 89 projektů (přehled 
realizovaných projektů od SF}P). NZÚ Light se věnovali 2 zaměstnanci celkem na 
0,9 úvazku.  

Objem úvazků vbech pracovníků MAS k 31.12.2023 (projekt SCLLD, OPZ+, 
MAP, NZÚ Light) je 9,95. 

 



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 

Strana 13 (celkem 14) 

Z výbe uvedeného vyplývá, ~e provoz MAS je ve střednědobém výhledu zajibtěn.  
 

 

 
Sestaveno dne: 
17. května 2024 
 

Sestavily: 
Ing. Kateřina Burianová 
 
 
 
 
Ing. Helena Krá�marová 

Statutární zástupce:  
MIKROREGION PODCHLUMÍ  
(I: 70154554), zastoupený 
místopředsedkyní svazku obcí 
Mgr. Janou Něme�kovou 
 
 
 

 
 
 
 
  



 
MAS Podchlumí, z.s. 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 

Strana 14 (celkem 14) 

 


